

PRESIDENTE EJECUTIVO	COMISARIO PRINCIPAL	COMISARIO SUPLENTE	AUDITORES EXTERNOS	CAPITAL		
CARLOS A. CHOW QUAN	IRAIDA M. HERNÁNDEZ G.	JUAN F. NAVIO SARABIA	LARA, MARAMBIO & ASOCIADOS (DELOITTE)	CAPITAL SUSCRITO	Bs.	51.367.936
				CAPITAL PAGADO	Bs.	51.367.936
				RESERVAS Y SUPERÁVIT	Bs.	1.751.871.078

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Expresado en bolívares)

ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO		
	31/12/2025	30/6/2025		31/12/2025	30/6/2025
DISPONIBILIDADES	8.007.141.021	2.074.735.068	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	11.878.791.620	3.929.780.071
Efectivo	421.844.705	829.403.398	Depósitos a la vista	11.002.322.155	3.661.519.574
Banco Central de Venezuela	5.372.951.426	1.092.583.132	Cuentas corrientes no remuneradas	5.463.575.258	1.808.252.581
Bancos y otras instituciones financieras del país	1.914.734	1.726.832	Cuentas corrientes remuneradas	2.206.490.406	503.354.818
Bancos y corresponsales del exterior	2.210.430.156	150.673.706	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0
Oficina matriz y sucursales	0	0	Depósitos y certificados a la vista	1.194.674.353	407.609.188
Efectos de cobro inmediato	0	348.000	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	2.137.582.138	942.302.987
(Provisión para disponibilidades)	0	0	Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	562.672.201	212.806.491	Otras obligaciones a la vista	94.912.516	46.435.391
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	Depósitos de ahorro	765.827.626	209.661.299
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	1.205.443	244.621	Depósitos a plazo	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	520.487.967	165.266.413	Títulos valores emitidos por la institución	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	40.978.791	47.295.457	Captaciones del público restringidas	15.729.323	12.163.807
Inversiones en otros títulos valores	0	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	9.928.526.037	3.204.449.776	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0
Créditos vigentes	9.811.559.138	3.230.432.073	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	566.497.000	0
Créditos reestructurados	196.436.368	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	566.497.000	0
Créditos vencidos	367.143.329	65.673.105	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0	0
Créditos en litigio	6.086.342	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0
(Provisión para cartera de créditos)	(452.699.140)	(91.655.402)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	60.124.332	52.067.518	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	660.777	141.119	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	92.789.010	52.126.834	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	32.985.657	8.788.564
Comisiones por cobrar	426.624	243.648	Gastos por pagar por captaciones del público	32.954.185	8.788.564
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(33.752.079)	(444.083)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	31.472	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Inversiones en sucursales	0	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0
BIENES REALIZABLES	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	2.300.030.050	824.954.911
BIENES DE USO	485.348.794	250.764.215	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
OTROS ACTIVOS	1.410.098.462	376.574.508	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	20.453.910.847	6.171.397.576	TOTAL DEL PASIVO	14.778.304.327	4.763.523.546
			GESTIÓN OPERATIVA	0	0
			PATRIMONIO		
			CAPITAL SOCIAL	51.367.936	51.367.936
			Capital pagado	51.367.936	51.367.936
			OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
			APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	54.000.000	54.000.000
			RESERVAS DE CAPITAL	51.881.615	36.575.827
			AJUSTES AL PATRIMONIO	3.817.825.523	995.300.918
			RESULTADOS ACUMULADOS	1.699.989.463	270.622.903
			GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	541.983	6.446
			(ACCIONES EN TESORERÍA)	0	0
			TOTAL DEL PATRIMONIO	5.675.606.520	1.407.874.030
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	20.453.910.847	6.171.397.576
			CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0	
			ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	38,85%	
			CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0	
			CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	0	
			CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)	0	
INVERSIONES CEDIDAS	0				
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES	0				
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA	328.763.534				
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	24.935.689				
MICROCRÉDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS	162.482.039				
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LEGISLACIÓN VIGENTE	0				

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DTTO. CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSIÓN	0	19.024.951	0	0	0	19.024.951
GARANTÍA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACIÓN	1.449	40.566.426	0	413.346	826.846	41.808.067
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1.449	59.591.377	0	413.346	826.846	60.833.018

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS PERÍODOS FINALIZADOS EL 31/12/2025 Y 30/06/2025 (Expresado en bolívares)					
	31/12/2025	30/6/2025		31/12/2025	30/6/2025
INGRESOS FINANCIEROS	3.266.938.638	807.732.791	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(3.124.614.404)	(1.101.737.461)
Ingresos por disponibilidades	2.450	2.854	Gastos de personal	(1.667.589.285)	(502.446.378)
Ingresos por inversiones en títulos valores	16.087.153	6.387.875	Gastos generales y administrativos	(1.457.025.119)	(599.291.083)
Ingresos por cartera de créditos	3.250.849.035	801.342.062	MARGEN OPERATIVO BRUTO	2.005.689.360	405.291.544
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0	Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales	0	0	Ingresos por programas especiales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0	Ingresos operativos varios	12.060.999	12.696.531
Otros ingresos financieros	0	0	Gastos por bienes realizables	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(534.196.392)	(123.530.946)	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0
Gastos por captaciones del público	(319.881.789)	(105.438.831)	Gastos operativos varios	(251.502.924)	(196.719.044)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	1.766.247.435	221.269.031
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	Ingresos extraordinarios	529.301	1.265.432
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(214.314.603)	(17.998.362)	Gastos extraordinarios	0	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	1.766.776.736	222.534.463
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0	Impuesto sobre la renta	(313.806.598)	(40.939.524)
Gastos por otras obligaciones	0	0	RESULTADO NETO	1.452.970.138	181.594.939
Gastos por oficina principal y sucursales	0	0			
Otros gastos financieros	0	(93.753)	Aplicación del Resultado Neto		
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2.732.742.246	684.201.845	Reserva Legal	15.048.949	36.318.988
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	6.305.163	1.477.315	Utilidades estatutarias		
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(375.911.620)	(55.751.721)	Junta Directiva	0	0
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(375.911.620)	(55.751.721)	Funcionarios y empleados	0	0
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0	Otras reservas de capital	256.839	256.839
MARGEN FINANCIERO NETO	2.363.135.789	629.927.439	Resultados acumulados	1.437.664.350	145.019.112
Otros ingresos operativos	2.871.588.477	940.614.586			
Otros gastos operativos	(104.420.502)	(63.513.020)	Aporte Fondo Nacional Antidrogas	18.395.000	2.964.000
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	5.130.303.764	1.507.029.005			

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS									
1.- PATRIMONIO	SEMESTRE DICIEMBRE	2.- SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	SEMESTRE DICIEMBRE	3.- GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SEMESTRE DICIEMBRE	4.- RENTABILIDAD	SEMESTRE DICIEMBRE	5.- LIQUIDEZ	SEMESTRE DICIEMBRE
1.1) (PATRIMONIO + GESTIÓN OPERATIVA) ACTIVO TOTAL	X100= 38,85%	2.1) (PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS) CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA	X100= 4,36%	3.1) (GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS) ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO	X100= 85,71%	4.1) RESULTADO NETO ACTIVO PROMEDIO	X100= 19,24%	5.1) DISPONIBILIDADES CAPTACIONES DEL PÚBLICO	X100= 67,41%
1.2) ACTIVO IMPRODUCTIVO (PATRIMONIO + GESTIÓN OPERATIVA)	X100= 180,09%	2.2) CARTERA INMOVILIZADA BRUTA CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA	X100= 3,60%	3.2) (GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS) INGRESOS FINANCIEROS	X100= 102,14%	4.2) RESULTADO NETO PATRIMONIO PROMEDIO	X100= 90,62%	5.2) (DISPONIBILIDADES + INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES) CAPTACIONES DEL PÚBLICO	X100= 67,42%

CARLOS A. CHOW QUAN
Presidente Ejecutivo

MAYKEL MARTINEZ G.
Vicepresidente de Gestión
Contable y Tributaria

RICARDO J. QUILEN MYERSTON
Vicepresidente de Auditoría